
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90009/2025

Às 12:51 horas do dia 17 de março do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 044/2025, Pregão nº 90009/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços p/futura contratação de empresa p/prestação serviços segurança privada desarmada - vigilante,
cfe lei federal nº 10.967/2024, decreto nº 89.056/1983 e portaria nº 18.045/2023-DG/PF, p/atender a demanda
em eventos em ambientes abertos e/ou fechados - culturais e esportivos realizados p/município de São Vicente
do Sul/RS - Eventos: Carnaval Fora de Época, FECOBAT, Shows, Baile, Feira do Livro/Mostra Cultural,
Campeonatos/Torneios Esportivos, Teatro, Evento de Natal

Entrega de propostas: De 27/02/2025 às 08:00 até 17/03/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/03/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2025 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/03/2025 às 09:35:52
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/03/2025 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

17/03/2025 às 09:35:52 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1117/03/2025 12:51



UASG 988675 PREGÃO 90009/2025

Grupo 1

Valor estimado: R$ 223.901,0000 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA,
CNPJ 48.991.689/0001-90, melhor lance: R$ 222.930,0000 (total)

Propostas do Grupo G1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.991.689/0001-90 - CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 222.930,0000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 223.901,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 223.901,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 223.901,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

03.994.920/0001-60 - PORTALSUL VIGILANCIA LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 223.901,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 223.901,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/03/2025 às 09:00:09 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/03/2025 às 09:00:09 Algumas propostas do item G1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/03/2025 às 09:22:24

A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:27:24 do dia 17/03/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 222.930,0000 e R$ 223.901,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 17/03/2025 às 09:27:25 A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 17/03/2025 às 09:27:25 O item G1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
48.991.689/0001-90

17/03/2025 às 09:36:47

Sr. Fornecedor CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA, CNPJ 48.991.689/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia
17/03/2025. Justificativa: Prezado solicito que seja enviada a proposta comercial atualizada no
prazo previsto no subitem II do item 8.21 do edital.

Pelo participante
48.991.689/0001-90

17/03/2025 às 10:11:31
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:11:31 de 17/03/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA, CNPJ 48.991.689/0001-90.

Sistema 17/03/2025 às 10:15:20
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/03/2025 10:25:20.

2 de 1117/03/2025 12:51



UASG 988675 PREGÃO 90009/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
48.991.689/0001-90

17/03/2025 às 10:15:57

Sr. Fornecedor CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA, CNPJ 48.991.689/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:17:00 do dia
17/03/2025. Justificativa: Prezado licitante solicito os documentos de habilitação da empresa no
prazo previsto no item 9.5 do edital .

Pelo participante
48.991.689/0001-90

17/03/2025 às 11:55:56
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:55:56 de 17/03/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA, CNPJ 48.991.689/0001-90.

Sistema 17/03/2025 às 12:40:10
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/03/2025 12:50:10.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

17/03/2025 às 09:36:47
Fornecedor CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA, CNPJ 48.991.689/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 17/03/2025 11:38:00. Motivo: Prezado solicito que seja enviada a proposta comercial atualizada no prazo
previsto no subitem II do item 8.21 do edital.

17/03/2025 às 10:11:31 Fornecedor CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA, CNPJ 48.991.689/0001-90 finalizou o envio de anexo.

17/03/2025 às 10:15:57
Fornecedor CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA, CNPJ 48.991.689/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 17/03/2025 12:17:00. Motivo: Prezado licitante solicito os documentos de habilitação da empresa no prazo
previsto no item 9.5 do edital .

17/03/2025 às 11:55:56 Fornecedor CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA, CNPJ 48.991.689/0001-90 finalizou o envio de anexo.

17/03/2025 às 12:51:25
Fornecedor CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA, CNPJ 48.991.689/0001-90 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 222.930,0000.

17/03/2025 às 12:51:35 Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Prestação de serviço de  vigilância e segurança - orgânica -12 horas diurnas - 2ª a
Diária de serviço de vigilante para atendimento em estrutura de eventos (locais a definir), nos horários das 6 às 18h - segunda-feira a sábado

Quantidade: 100 Valor estimado: R$ 404,1000 (unitário)

R$ 40.410,0000 (total)Unidade de fornecimento: POSTO

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA,
CNPJ 48.991.689/0001-90, melhor lance: R$ 403,5000 (unitário) / R$ 40.350,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

3 de 1117/03/2025 12:51



UASG 988675 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.991.689/0001-90 - CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 403,5000 (unitário)
R$ 40.350,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 404,1000 (unitário)
R$ 40.410,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 404,1000 (unitário)
R$ 40.410,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 404,1000 (unitário)
R$ 40.410,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

03.994.920/0001-60 - PORTALSUL VIGILANCIA LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 404,1000 (unitário)
R$ 40.410,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 404,1000 (unitário)
R$ 40.410,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

17/03/2025 às 09:06:07 48.991.689/0001-90 R$ 403,5000

Item 2 do Grupo G1 - Prestação de serviço de  vigilância e segurança - orgânica -12 horas diurnas - 2ª a
Diária de serviço de vigilante para atendimento em estrutura de eventos (locais a definir), nos horários das 18 às 6h - segunda-feira a sábado

Quantidade: 100 Valor estimado: R$ 404,1000 (unitário)

R$ 40.410,0000 (total)Unidade de fornecimento: POSTO

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA,
CNPJ 48.991.689/0001-90, melhor lance: R$ 403,5000 (unitário) / R$ 40.350,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

4 de 1117/03/2025 12:51



UASG 988675 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.991.689/0001-90 - CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 403,5000 (unitário)
R$ 40.350,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 404,1000 (unitário)
R$ 40.410,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 404,1000 (unitário)
R$ 40.410,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 404,1000 (unitário)
R$ 40.410,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

03.994.920/0001-60 - PORTALSUL VIGILANCIA LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 404,1000 (unitário)
R$ 40.410,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 404,1000 (unitário)
R$ 40.410,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

17/03/2025 às 09:06:15 48.991.689/0001-90 R$ 403,5000

Item 3 do Grupo G1 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - Sábado
Diária de serviço de vigilante para atendimento em estrutura de eventos (locais a definir), nos Horários das 6 às 18h - domingos e feriados

Quantidade: 100 Valor estimado: R$ 413,5000 (unitário)

R$ 41.350,0000 (total)Unidade de fornecimento: POSTO

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA,
CNPJ 48.991.689/0001-90, melhor lance: R$ 412,5000 (unitário) / R$ 41.250,0000 (total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

5 de 1117/03/2025 12:51



UASG 988675 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.991.689/0001-90 - CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 412,5000 (unitário)
R$ 41.250,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 413,5000 (unitário)
R$ 41.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 413,5000 (unitário)
R$ 41.350,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 413,5000 (unitário)
R$ 41.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

03.994.920/0001-60 - PORTALSUL VIGILANCIA LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 413,5000 (unitário)
R$ 41.350,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 413,5000 (unitário)
R$ 41.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

Lances do Item 3

Data/hora Participante Lance

17/03/2025 às 09:06:30 48.991.689/0001-90 R$ 412,5000

Item 4 do Grupo G1 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - Sábado
Diária de serviço de vigilante para atendimento em estrutura de eventos (locais a definir), nos Horários das 18 às 6 h - domingos e feriados

Quantidade: 100 Valor estimado: R$ 413,5000 (unitário)

R$ 41.350,0000 (total)Unidade de fornecimento: POSTO

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA,
CNPJ 48.991.689/0001-90, melhor lance: R$ 412,5000 (unitário) / R$ 41.250,0000 (total)

Propostas do Item 4
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

6 de 1117/03/2025 12:51



UASG 988675 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.991.689/0001-90 - CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 412,5000 (unitário)
R$ 41.250,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 413,5000 (unitário)
R$ 41.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 413,5000 (unitário)
R$ 41.350,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 413,5000 (unitário)
R$ 41.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

03.994.920/0001-60 - PORTALSUL VIGILANCIA LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 413,5000 (unitário)
R$ 41.350,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 413,5000 (unitário)
R$ 41.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

Lances do Item 4

Data/hora Participante Lance

17/03/2025 às 09:06:36 48.991.689/0001-90 R$ 412,5000

Item 5 do Grupo G1 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a
Hora de serviço de vigilante para eventos (locais a definir) - período diurno de segunda-feira a sábado

Quantidade: 300 Valor estimado: R$ 49,7200 (unitário)

R$ 14.916,0000 (total)Unidade de fornecimento: POSTO

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA,
CNPJ 48.991.689/0001-90, melhor lance: R$ 49,0000 (unitário) / R$ 14.700,0000 (total)

Propostas do Item 5
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

7 de 1117/03/2025 12:51



UASG 988675 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.991.689/0001-90 - CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 49,0000 (unitário)
R$ 14.700,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 49,7200 (unitário)
R$ 14.916,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 49,7200 (unitário)
R$ 14.916,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 49,7200 (unitário)
R$ 14.916,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

03.994.920/0001-60 - PORTALSUL VIGILANCIA LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 49,7200 (unitário)
R$ 14.916,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 49,7200 (unitário)
R$ 14.916,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 5

Data/hora Participante Lance

17/03/2025 às 09:06:45 48.991.689/0001-90 R$ 49,0000

Item 6 do Grupo G1 - Prestação de Serviço de  Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a
Hora de serviço de vigilante para eventos (locais a definir), período noturno de segunda-feira a sábado

Quantidade: 300 Valor estimado: R$ 49,7200 (unitário)

R$ 14.916,0000 (total)Unidade de fornecimento: POSTO

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA,
CNPJ 48.991.689/0001-90, melhor lance: R$ 49,0000 (unitário) / R$ 14.700,0000 (total)

Propostas do Item 6
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

8 de 1117/03/2025 12:51



UASG 988675 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.991.689/0001-90 - CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 49,0000 (unitário)
R$ 14.700,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 49,7200 (unitário)
R$ 14.916,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 49,7200 (unitário)
R$ 14.916,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 49,7200 (unitário)
R$ 14.916,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

03.994.920/0001-60 - PORTALSUL VIGILANCIA LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 49,7200 (unitário)
R$ 14.916,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 49,7200 (unitário)
R$ 14.916,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 6

Data/hora Participante Lance

17/03/2025 às 09:06:51 48.991.689/0001-90 R$ 49,0000

Item 7 do Grupo G1 - Prestação de serviço de vigilância e  segurança - orgânica -12 horas noturnas - sábado /
Hora de serviço de vigilante para eventos (locais a definir), período diurno domingos e Feriados

Quantidade: 300 Valor estimado: R$ 56,7800 (unitário)

R$ 17.034,0000 (total)Unidade de fornecimento: POSTO

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA,
CNPJ 48.991.689/0001-90, melhor lance: R$ 56,1000 (unitário) / R$ 16.830,0000 (total)

Propostas do Item 7
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

9 de 1117/03/2025 12:51



UASG 988675 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.991.689/0001-90 - CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 56,1000 (unitário)
R$ 16.830,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 56,7800 (unitário)
R$ 17.034,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 56,7800 (unitário)
R$ 17.034,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 56,7800 (unitário)
R$ 17.034,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

03.994.920/0001-60 - PORTALSUL VIGILANCIA LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 56,7800 (unitário)
R$ 17.034,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 56,7800 (unitário)
R$ 17.034,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 7

Data/hora Participante Lance

17/03/2025 às 09:06:58 48.991.689/0001-90 R$ 56,1000

Item 8 do Grupo G1 - Prestação de serviço de vigilância e  segurança - orgânica -12 horas noturnas - sábado /
Hora de serviço de vigilante para eventos (locais a definir), período noturno domingos e Feriados

Quantidade: 250 Valor estimado: R$ 54,0600 (unitário)

R$ 13.515,0000 (total)Unidade de fornecimento: POSTO

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA,
CNPJ 48.991.689/0001-90, melhor lance: R$ 54,0000 (unitário) / R$ 13.500,0000 (total)

Propostas do Item 8
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

10 de 1117/03/2025 12:51



UASG 988675 PREGÃO 90009/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.991.689/0001-90 - CROMA VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 54,0000 (unitário)
R$ 13.500,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 54,0600 (unitário)
R$ 13.515,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 54,0600 (unitário)
R$ 13.515,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 54,0600 (unitário)
R$ 13.515,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

03.994.920/0001-60 - PORTALSUL VIGILANCIA LTDA EM
RECUPERACAO JUDICIAL
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 54,0600 (unitário)
R$ 13.515,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 54,0600 (unitário)
R$ 13.515,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 250

Lances do Item 8

Data/hora Participante Lance

17/03/2025 às 09:07:04 48.991.689/0001-90 R$ 54,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/03/2025 10:25:20

Intenção de recurso na habilitação: 17/03/2025 12:50:10

11 de 1117/03/2025 12:51


